
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 002, de 21/05/2021
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15 do mês seguinte

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 233.370,00 32.672,03 32.672,03 32.672,03 15/02/2024 31/01/2024
Fevereiro 232.424,40 32.672,03 32.672,03 32.672,03 15/03/2024 29/02/2024
Março 232.702,80 32.578,61 32.578,61 32.578,61 15/04/2024 28/03/2024
Abril 231.954,00 32.473,78 32.473,78 32.473,78 15/05/2024 30/04/2024
Maio 231.954,00 32.473,78 32.473,78 32.473,78 15/06/2024 29/05/2024
Junho 227.083,60 31.791,92 31.791,92 31.791,92 15/07/2024 27/06/2024
Julho 219.900,80 30.786,33 30.786,33 30.786,33 15/08/2024 31/07/2024
Agosto 220.959,80 30.934,37 30.934,37 30.934,37 15/09/2024 30/08/2024
Setembro 217.571,00 30.459,94 30.459,94 30.459,94 15/10/2024 30/09/2024
Outubro 215.445,16 30.162,53 30.162,53 30.162,53 15/11/2024 30/10/2024
Novembro 220.770,81 30.908,18 30.908,18 30.908,18 15/12/2024 29/11/2024
Dezembro 213.070,00 29.837,90 29.837,90 29.837,90 15/01/2025 30/12/2024
13º Salário 230.497,36 32.269,83 32.269,83 32.269,83 15/01/2025 10/12/2024
TOTAL 2.927.703,73 410.021,23 410.021,23 410.021,23

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

BASE DE CÁLCULO DATA DO REPASSE 
(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 233.370,00 65.343,50 65.343,50 65.343,50 15/02/2024 31/01/2024
Fevereiro 232.424,40 65.343,50 65.343,50 65.343,50 15/03/2024 29/02/2024
Março 232.702,80 65.156,68 65.156,68 65.156,68 15/04/2024 28/03/2024
Abril 231.954,00 64.947,02 64.947,02 64.947,02 15/05/2024 30/04/2024
Maio 231.954,00 64.947,02 64.947,02 64.947,02 15/06/2024 29/05/2024
Junho 227.083,60 63.583,31 63.583,31 63.583,31 15/07/2024 27/06/2024
Julho 219.900,80 61.572,13 61.572,13 61.572,13 15/08/2024 31/07/2024
Agosto 220.959,80 61.868,65 61.868,65 61.868,65 15/09/2024 30/08/2024
Setembro 217.571,00 60.919,88 60.919,88 60.919,88 15/10/2024 30/09/2024
Outubro 215.445,16 60.324,56 60.324,56 60.324,56 15/11/2024 30/10/2024
Novembro 220.770,81 61.815,74 61.815,74 61.815,74 15/12/2024 29/11/2024
Dezembro 213.070,00 59.675,33 59.675,33 59.675,33 15/01/2025 30/12/2024
13º Salário 230.497,36 64.539,19 64.539,19 64.539,19 15/01/2025 10/12/2024
TOTAL 2.927.703,73 820.036,51 820.036,51 820.036,51

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

NADA CONSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
IN

E
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 G
O

U
V

E
IA

, Julierm
e B

arbosa X
avier

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d7fdb346-ccad-4b76-aaf0-9e77d98d98f3


